A imam Šafi'i je rekao: “Moj sud u vezi sa zagovornicima kelama jeste da se imaju udarati palminom granom i sandalama, da ih se vodi po plemenima i njihovim ograncima i da se oglašava: Ovo je kazna onima koji ostave Kur'an i sunnet i prihvate se ilm-ul-kelama.” Preuzeto iz:

1. Dr. Ibrahim el-Burejkan, Ithaful-murid bi ma'rifetit-tevhid, Darus-sunne, El-Huber, prvo izdanje, 1418/1997.
2. Muhammed S. El-Usejmin, Resail fil-'akide, Mektebetul-me'arif, Er-Rijad, 1404/1983.

36 Prethodni izvor, 170-171. Tako se nastavilo i u doba mura-bituna. U pismu koje je vođa muslimana Tašifin b. Alij b. Jusuf b. Tašifin uputio pravnicima i uglednim ljudima Valencije u mjesecu džumadel-'ula 538. h.g. podsticaj je prihvatanja malikijskog mezheba u odnosu na druge, te odbacivanje novotarskih knjiga, a posebno knjiga Ebu Hamida el-Gazalija.